
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND     Thanh Hóa, ngày        tháng       năm 2025 
 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt điều chỉnh Mục I, Phụ lục 2, Quyết định số 3326/QĐ-UBND 

ngày 27/8/2021 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án “Nâng cao năng lực 
thực hiện nhiệm vụ phòng thủ dân sự, ứng phó sự cố thiên tai, tìm kiếm cứu 

nạn cho lực lượng Bộ đội địa phương, Dân quân tự vệ, Dự bị động viên 

tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2021 - 2025” 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Phòng thủ dân sự ngày 20/6/2023; 

Căn cứ Quyết định số 371/QĐ-TTg ngày 16/3/2021 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc ban hành danh mục trang thiết bị phòng thủ dân sự; 

Căn cứ Quyết định số 535/QĐ-TTg ngày 20/5/2023 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc phê duyệt Đề án phát triển, nâng cao năng lực ứng phó sự cố, thiên 

tai và tìm kiếm cứu nạn đến năm 2030, định hướng đến năm 2045; 

Căn cứ Quyết định số 3249/QĐ-TM ngày 27/11/2024 của Bộ Tổng Tham 

mưu về việc mua xe ô tô bằng nguồn ngân sách địa phương hỗ trợ; 

Căn cứ Quyết định số 3326/QĐ-UBND ngày 27/8/2021 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt Đề án “Nâng cao năng lực thực hiện nhiệm vụ phòng thủ dân 
sự, ứng phó sự cố thiên tai, tìm kiếm cứu nạn cho lực lượng Bộ đội địa phương, 

Dân quân tự vệ, Dự bị động viên tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2021 - 2025”; 

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Tờ trình số 
903/TTr-BCH ngày 26/02/2025.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Mục I, Phụ lục 2, Quyết định số 3326/QĐ-UBND 

ngày 27/8/2021 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án “Nâng cao năng lực thực 
hiện nhiệm vụ phòng thủ dân sự, ứng phó sự cố thiên tai, tìm kiếm cứu nạn cho lực 

lượng Bộ đội địa phương, Dân quân tự vệ, Dự bị động viên tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 
2021 - 2025”, cụ thể như sau: 



 
 

 

 

 

1. Điều chỉnh nhu cầu từ 02 xe ca (Hyundai County 29 chỗ ngồi) thành 02 
xe ô tô chỉ huy (07 chỗ ngồi) phục vụ công tác phòng chống thiên tai và tìm 

kiếm cứu hộ, cứu nạn. 

2. Nguồn kinh phí: Thực hiện theo Quyết định số 3326/QĐ-UBND ngày 

27/8/2021 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án “Nâng cao năng lực thực 
hiện nhiệm vụ phòng thủ dân sự, ứng phó sự cố, thiên tai, tìm kiếm cứu nạn cho 

Bộ đội địa phương, Dân quân tự vệ, Dự bị động viên tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 
2021 - 2025”. 

3. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 3326/QĐ-UBND 
ngày 27/8/2021 của UBND tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị 

có liên quan, theo chức năng, nhiệm vụ được giao, căn cứ nội dung được phê 
duyệt tại Điều 1 Quyết định này, tổ chức triển khai thực hiện đúng các quy định 
của pháp luật hiện hành, kịp thời phục vụ có hiệu quả nhiệm vụ phòng thủ dân 

sự, ứng phó sự cố thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn tỉnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, 
Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực X; Thủ trưởng 

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 3 Quyết định; 
- Bộ Quốc phòng  
- Bộ Tư lệnh Quân khu 4      (để b/cáo); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh  
- Lưu: VT, TDNC.   

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 
 
 

 

Nguyễn Văn Thi 
 

 
 

 
 


	Dieu_1
	Dieu_2
	Dieu_3

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-19T16:30:17+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-20T07:50:56+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-20T07:51:07+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-20T08:02:28+0700




